REQUERIMENTO N°.060/2013.

  Os vereadores que abaixo subscrevem requerem que após
tramitação regimental seja encaminhada a matéria assinalada a seguir
discriminada. Solicite a Senhora Prefeita Municipal que sejam feitas obras
de reforma no teto da quadra esportiva do CAIC e serviços de solda nos
aros de Basquete.

  JUSTIFICATIVA: Esse requerimento vem atender anseios de
vários munícipes que utilizam a quadra esportiva do CAIC para suas
práticas esportivas e reclamam há vários anos das goteiras que existem no
local.

A atenção a esse requerimento se torna ainda mais importante devido
ao fato de o CAIC ser umas das poucas quadras esportivas cobertas na
nossa cidade. Em relação aos reparos nos aros de basquete é uma obra que
não demanda muito tempo e recursos, e seria uma forma de valorizar os
praticantes do esporte e principalmente, que a equipe de Basquete de Rio
Novo não deixe de praticar suas atividades nesse local, que por sinal é o
único em nossa cidade em condições para que seja realizada essa pratica
esportiva.

Sala das Sessões, 12 de abril de 2013

Guilherme de Souza Nogueira

Vinicius Carvalho de Araujo

Carlos Alberto do Carmo Mattos

Sebastião José Esperança

Dulcimar Prata Marques